

KOMENTARZ PRODUKTOWY

10.12.2024 r.



Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszu Santander Prestiż Technologii i Innowacji – listopad 2024

W listopadzie jako główny czynnik wpływający na rynki należy uznać wybory prezydenckie w USA i ich efekt. Wygrana Donalda Trumpa mocno wsparła akcje amerykańskie podczas gdy akcje w innych geografiach zachowywały się gorzej. W listopadzie wycena subfunduszu wzrosła o 3,07%.

Do pozytywnego wyniku najbardziej przyczyniły się akcje amerykańskich spółek. Wynik wyborów miał spory wpływ na zachowanie się poszczególnych sektorów. W związku z propozycjami тариф celnych oraz kontynuacji geopolitycznej walki o dominację technologiczną (z Chinami) widać było rotację i lepsze zachowanie się spółek software'owych vs np. sektor półprzewodnikowy. Bardzo dobry miesiąc mają za sobą takie spółki softwarowe jak: Salesforce, ServiceNow, Mongo DB czy Microsoft oraz te z podsegmentu cyberbezpieczeństwa np. Palo Alto Networks czy CrowdStrike. Ważnym wydarzeniem dla sektora technologicznego, ale też dla całego rynku, były wyniki kwartalne NVidia. Przychody NVIDII w trzecim kwartale roku fiskalnego 2025 wyniosły 35 mld dolarów, 17% więcej niż w poprzednim kwartale i 94% niż rok wcześniej. Zysk netto wzrósł jeszcze szybciej bo o 111% i okazał się lepszy od prognoz analityków o 9%. Komentarz o bardzo mocnym popycie na nową generację akceleratorów graficznych - Blackwell - podtrzymał wiarę inwestorów w dynamiczne inwestycje i rozwój tzw. sztucznej inteligencji. Po negatywnej stronie znalazły się akcje spółek z sektora zielonej energii np. Enphase Energy.

Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym wymaganym na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych.

Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich subfunduszy przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią gwarancji uzyskania podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania uczestników oraz ponoszonych przez nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek – zgodnie z tabelą opłat dostępną w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander może charakteryzować się dużą zmiennością, która wynika ze składu portfela lub z przyjętej techniki zarządzania portfelem. Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej, niż 35% aktywów w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP.

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, dane finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających kluczowe informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów funduszy Santander. Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, a przyszłe wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie w przyszłości. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części wpłaconych środków.

Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące przedmiotem inwestycji samego funduszu.

KOMENTARZ PRODUKTOWY

10.12.2024 r.



Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności. Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji niniejszego dokumentu.

2024 © Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna. Wszelkie prawa zastrzeżone. Nazwa Santander i logo „płomień” są zarejestrowanymi znakami towarowymi.

Stan na 30.11.2024 r.



Tel. 22 431 52 25



Infolinia 801 123 801



Santander.pl/TFI
tfi@santander.pl